

FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA

Av. Dr. Mario Guimarães, 837 - Loja - Centro, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26255230 - Fone/Fax: 2126672085

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída **1**

Nº 000.001.113

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3318 0505 7894 6200 0153 5500 1000 0011 1310 0428 1408

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Handwritten notes:
690207
416

NATUREZA DA OPERAÇÃO venda		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333180075691989 - 30/05/2018 15:44	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 77583220	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 05.789.462/0001-53	

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL APM E. Municipalizada Adrianópolis		CNPJ/CPF 01.926.556/0001-76	DATA DA EMISSÃO 08/05/2018	
ENDEREÇO Avenida Mercedes, snº -		BAIRRO/DISTRITO Adrianópolis	CEP 26210-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Nova Iguaçu	FONE/FAX	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 426,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 426,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	PRETE POR CONTA 1- Destinatário/Remetente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
0872	Ventilador parede 60cm - bivolt	84145990	060	5405	uni	2,0000	213,0000	426,00			0,00		0,00

2019 / 007979-

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 129267	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
-------------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PROCON, N. 151 Rua D' Ajuda - Centro - Rio de Janeiro. Valor aproximado dos tributos na venda:129,20	RESERVAÇÃO AO FISCO
--	---------------------

FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA

Av. Dr. Mario Guimarães, 837 - Loja - Centro, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26255230 - Fone/Fax: 2126672085

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída **1**
Nº 000.001.114
SÉRIE: 1
Página 1 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
3318 0505 7894 6200 0153 5500 1000 0011 1414 0000 6016

Consulte de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Handwritten signature and stamp

NATUREZA DA OPERAÇÃO: venda
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 77583220
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.:
CNPJ: 05.789.462/0001-53
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 333180075698964 - 30/05/2018 15:53

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL: APM E. Municipalizada Adrianópolis
CNPJ/CPF: 01.926.556/0001-76
DATA DA EMISSÃO: 08/05/2018
ENDEREÇO: Avenida Mercedes, snº -
BAIRRO/DISTRITO: Adrianópolis
CEP: 26210-000
MUNICÍPIO: Nova Iguaçu
UF: RJ
HORA DE ENTRADA/SAÍDA:

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	1.704,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	1.704,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: 1- Destinatário/Remetente
FRETE POR CONTA: 1- Destinatário/Remetente
CÓDIGO ANTT:
PLACA DO VEÍCULO:
UF:
CNPJ/CPF:
ENDEREÇO:
MUNICÍPIO:
UF:
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
QUANTIDADE:
ESPÉCIE:
MARCA:
NUMERAÇÃO:
PESO BRUTO:
PESO LÍQUIDO:

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
7766b	Ábaco	95030099	060	5405	uni	1,0000	82,5000	82,50			0,00		0,00
7766bl	Bloco Lógico médio - cx	95030099	060	5405	uni	1,0000	57,0000	57,00			0,00		0,00
999KI	Cartolina (verde, amarelo, azul, branca) - pet	48081000	060	5405	uni	12,0000	18,7500	225,00			0,00		0,00
280I	Cola Branca - kg	35069120	060	5405	un	2,0000	30,0000	60,00			0,00		0,00
994C	Cola Colorida pet 500ml	35069120	060	5405	uni	3,0000	10,6500	31,95			0,00		0,00
944N	TNT cores diversas - 5mt de cada	48201000	060	5405	uni	23,0000	3,8000	76,00			0,00		0,00
1I	Pincel de pintura	96033000	060	5405	uni	10,0000	9,9000	99,00			0,00		0,00
904P	Pistola p/ cola quente - Peq.	85167990	060	5405	uni	5,0000	32,8500	164,25			0,00		0,00
6508	Recubastecedor p/pincel p/quadro branco 500ml	32151100	060	5405	uni	1,0000	149,9000	149,90			0,00		0,00
0147	Burbante 8fios 100% algodão	52053400	060	5405	uni	3,0000	8,9000	26,70			0,00		0,00
0147	Rolo de látex - 500ml	52053400	060	5405	uni	1,0000	19,5000	19,50			0,00		0,00
03030L	Tinta guache cores diversas - 500ml	32131000	060	5405	uni	5,0000	12,9500	64,75			0,00		0,00
300316	Material dourado - cx 611pçs	95030099	060	5405	uni	1,0000	120,0000	120,00			0,00		0,00
224D	Durex fino - pet	39191090	060	5405	uni	1,0000	12,5000	12,50			0,00		0,00
224D	Durex Grosso - pet	39191090	060	5405	uni	3,0000	14,4000	43,20			0,00		0,00
03200cv	EVA cores diversas - pet	64062000	060	5405	uni	5,0000	21,7500	108,75			0,00		0,00
0171I	Globo escolar terrestre	95030099	060	5405	uni	1,0000	112,2000	112,20			0,00		0,00
0904G	Grampeador médio	84729040	060	5405	uni	1,0000	15,8000	15,80			0,00		0,00

CÁLCULO DO ISSQN


INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 129267
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS:
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN:
VALOR DO ISSQN:

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: PROCON, N.151 Rua D' Ajuda - Centro - Rio de Janeiro. Valor aproximado dos tributos na venda: 516,82
RESERVA DO FISCO:

2019/007979

51

<p align="center">FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA</p> <p>Av. Dr. Mario Guimarães, 837 - Loja - Centro, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26255230 - Fone/Fax: 2126672085</p>		<p align="center">DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>0 - Entrada 1 - Saída 1</p> <p>Nº 000.001.114 SÉRIE: 1 Página 2 de 2</p>		<p>CONTROLE DO FISCO</p>  <p>CHAVE DE ACESSO 3318 0505 7894 6200 0153 5500 1000 0011 1414 0000 6016</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</p>									
<p>NATUREZA DA OPERAÇÃO venda</p>			<p>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333180075698964 - 30/05/2018 15:53</p>										
<p>INSCRIÇÃO ESTADUAL 77583220</p>		<p>INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.</p>		<p>CNPJ 05.789.462/0001-53</p>									
<p>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</p>													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
1012	Isopor médio	39231090	060	5405	UNI	4,0000	13,7500	55,00			0,00		0,00
03952	Toner Sam 4521	84439933	060	5405	uni	2,0000	90,0000	180,00			0,00		0,00

2019 / 007979